

obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 28 września 2022 roku.

Ad. 1.

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) o godz. 10⁰⁰ otworzył Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając quorum i prawomocność posiedzenia. W chwili otwarcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych/15 (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Nieobecny Radny Aleksander Gruszczyński, który na sesję przybył o godz. 10¹¹.

Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, oraz wnosił o jego zmianę:

1/ w punkcie 6, a dotyczący procedowania nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022, wg druku: BRM.0006.58.2.2022.

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie.

2/ w punkcie 7, a dotyczący procedowania nad projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2033, wg druku: BRM.0006.59.2.2022.

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie zaktualizowany porządek obrad.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.
7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2033.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej.

9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Płoty.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Czerwieńsk do realizacji części zadania publicznego.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Przyjęcie protokołu z obrad XLI i XLII sesji.
16. Zakończenie obrad XLIII sesji.

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 14 głosami „za”/14) oraz podkreślił, iż Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz informacje będące przedmiotem obrad XLIII sesji.

Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2.

Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.

Informację przedstawił Piotr Iwanus – Burmistrza Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie burmistrz złożył informację dot. sprzedaży (w drodze przetargu) dwóch nieruchomości niezabudowanych w obrębie Czerwieńska.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Na sesję o godz. 10¹¹ przybył Radny Aleksander Gruszczyński. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych/15.

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o informację na temat:

- 1/ Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej,
- 2/ zagospodarowania działki nr 258 w Czerwieńsku,
- 3/ w sprawie energetyki tj. cen energii, gazu itp.

Natomiast Radny Wojciech Zawada wystąpił o rozszerzenie informacji nt. budowy przystanku „Czerwieńsk Wschód” na łącznicy kolejowej w Czerwieńsku.

Na powyższe zapytania odpowiedzi uzupełnił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Oдноśnie pytania 1. W ostatnim kwartale br. były aktualizowane kosztorysy inwestorskie (wykonane cztery lata temu), które są niezbędne do przygotowania wniosku aplikacyjnego do Banku Gospodarstwa Krajowego w celu pozyskania środków finansowych na dofinansowanie budowy budynku wielomieszkaniowego w Czerwieńsku. Gmina złoży wniosek do końca bieżącego miesiąca, z możliwością pozyskania środków finansowych na realizację tego przedsięwzięcia w pierwszym kwartale 2023 r. W międzyczasie Zarząd SIMO będzie przygotowywał i ogłaszał postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy. Przewidywany plan wykonania tego przedsięwzięcia to koniec czerwca 2024 r.

Oдноśnie pytania 2. Na działce nr 258 w Czerwieńsku (na wysokości ul. Składowej 5a) inwestor chciał wybudować myjnię samochodową. Jednak w oparciu o miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, teren ten nie może być przeznaczony na taką działalność gospodarczą.

Oдноśnie pytania 3. Ceny gazu do końca br. są cenami regulowanymi. Natomiast toczą się rozmowy z dostawcą energii elektrycznej. Planuje się oszczędności w miejscach publicznych

(m. in. oświetlenie uliczne). Na komisjach problemowych w październiku br. będzie przedstawiona informacja w tym zakresie.

W sprawie budowy przystanku „Czerwieńsk Wschód” na łącznicy kolejowej w Czerwieńsku Burmistrz poinformował, że do końca I kwartału 2023 roku ma być przygotowana koncepcja dot. tego zadania. Przedsięwzięcie to prowadzi PKP PLK.

Ad. 3

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka złożyła dwie interpelacje:

1/ w sprawie „klucza” przy podejmowaniu decyzji dot. wykonawstwa remontu dróg na terenie gminy (BRM.0003.14.2022),

2/ w sprawie kanalizacji na „Zaodrze” (BRM.0003.15.2022).

Ad. 4.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych.

Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć przedłożył Radzie, pismem: Fn. SK.B – 321/08/2022 z 26.08.2022 r. - Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wszystkie Komisje stałe Rady analizowały w/wym. dokument i wydały o nim opinie pozytywne (jednomyślne) - BRM.0014.22-24.2022.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Góralczyk, przedstawił pozytywną opinię o przedłożonej przez Burmistrza Czerwieńska informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku (załącznik nr 12) oraz odczytał uchwałę nr 458/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 20 września 2022 roku w sprawie pozytywnej opinii o informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. przedłożonej przez Burmistrza Czerwieńska (załącznik nr 13).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady, zamykając dyskusję stwierdził, że Rada przyjęła w/wym. informację przez aklamację.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.63.2022 z 14.09.2022 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Temat uzupełnił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu 20.09.2022 r. Komisja (większością głosów) wydała opinię pozytywną (zał. nr 14 do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka w trakcie swojej wypowiedzi podkreśliła, że w zmianach budżetu i w WPF na lata 2022-2033 nie ujęto zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na Zaodrze - P5”.

Burmistrz wyjaśnił, że powyższe zadanie ujęte jest w WPF i dotyczy wykonania kanalizacji sanitarnej i tłocznej z przepompowniami ścieków dla zlewni nr 3 i 4. Natomiast na dalszy etap inwestycji gmina złożyła wniosek o jej dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy nie można

wprowadzać (ani do bieżącego budżetu, jak i do WPF) zadania, na które nie ma dofinansowania. Gmina na to przedsięwzięcie złożyła wniosek w lipcu br.

Radna Agata Szyszymar zapytała burmistrza: czy jest plan finansowania i realizacji przedsięwzięcia związanego z uporządkowaniem gospodarki ściekowej na Zaodrze, w tym na P5?

Indagowany odpowiedział twierdząco. Po uzyskaniu informacji o wielkości dofinansowania w/w przedsięwzięcia, zadanie będzie wprowadzone (w tegorocznym budżecie jak i do WPF) na najbliższej sesji Rady, zwołanej na wniosek burmistrza.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 11 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 3 głosy „wstrzymujące się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada bezwzględłą większością głosów podjęła uchwałę nr 0007.304.2022 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.58.2.2022 z 26.09.2022 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały wg druku: BRM0006.58.2022 z 08.09.2022 r. opiniowała Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu 20.09.2022 r. Komisja wydała (jednomyślną) opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała o termin wypłat „dodatku węglowego”.

Burmistrz zapewnił, że terminy określone w ustawie będą zachowane. W tej chwili wnioski o dopłaty są analizowane, a po przekazaniu gminie środków finansowych na ten cel, rozpocznie się proces ich wypłacania.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 12 „za”, 1 „przeciwny”, 2 „wstrzymujące się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę nr 0007.305.2022 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2033.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.59.2.2022 z 26.09.2022 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk, a uzupełnił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Projekt uchwały wg druku: BRM0006.59.2022 z 08.09.2022 r. opiniowała Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu 20.09.2022 r. Komisja wydała (większością głosów) opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 11 „za”, 1 „przeciwny”, 3 „wstrzymujące się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę nr 0007.306.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2033.

Przewodniczący Rady zamykając ten punkt, o godz. 11²² ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11⁴².

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.57.2022 z 06.09.2022 r., przedłożył Radzie projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że dokument ten był przekazany do opinii Komisji Budżetu i Finansów.

Komisja na posiedzeniu 20 września br. o projekcie uchwały wydała (jednomyślną) opinię pozytywną.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.307.2022 w sprawie określenia stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.60.2022 z 08.09.2022 r.) opracowała i omówiła Anna Zawada – Dyrektor Żłobka Miejskiego w Czerwieńsku.

Referująca wniosła autopoprawkę, polegającą na dopisaniu w § 1 w pierwszym zdaniu, po wyrazie „w Czerwieńsku” brzmienia: „z dnia 30 września 2020 r.”.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – Ewa Wójtowicz poinformowała, że projekt uchwały opiniowała Komisja na posiedzeniu 12.09.2022 r., który otrzymał jednomyślną opinię pozytywną (zał. nr 19 do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie, podjęła uchwałę nr 0007.308.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.61.2022 z 09.09.2022 r.), w imieniu projektodawcy tj. Burmistrza Czerwieńska omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która do tego dokumentu nie wniosła uwag, wydając (większością głosów) opinię pozytywną (zał. nr 21 do protokołu).

W przedmiotowej sprawie pozytywną opinię wydał też Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”, 1 „wstrzymujący się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.309.2022 w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Płoty.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.62.2022 z 13.09.2022 r.) w imieniu projektodawcy tj. Burmistrza Czerwieńska omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która do tego dokumentu nie wniosła uwag, wydając (jednomyślną) opinię pozytywną.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.310.2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Płoty.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Czerwieńsk do realizacji części zadania publicznego.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.64.2022 z 19.09.2022 r.) w imieniu projektodawcy tj. Burmistrza Czerwieńska omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów, która do tego dokumentu nie wniosła uwag, wydając (jednomyślną) opinię pozytywną.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”, 1 „wstrzymujący się”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.311.2022 w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Czerwieńsk do realizacji części zadania publicznego.

Ad. 13.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodniczący Rady – Henryk Góralczyk - poinformował, że podczas sesji 29.06.2022 r. Radna Magdalena Olszewska złożyła interpelację w sprawie remontu drogi gminnej w Sudole łączącej się z drogą krajową nr 32 (BRM.0003.12.2022).

Radna na w/w interpelację otrzymała odpowiedź pisemną.

Natomiast Radny Wojciech Zawada wystąpił z zapytaniem dot. możliwości wprowadzenia ograniczenia w ruchu pojazdów ciężarowych poruszających się po drogach publicznych (gminnych, powiatowych i wojewódzkich) w Czerwieńsku (BRM.0003.13.2022).

Na powyższe zapytanie Radny otrzymał odpowiedź pisemną.

Wiceprzewodniczący podkreślił, że interpelacje i zapytania radnych wraz z odpowiedziami są zamieszczone na stronie: www.bip.czerwiensk.pl.

Ad. 14.

Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące:

1. Terminu XLIV sesji, która planowana jest na 26.10.2022 r., godz. 10⁰⁰.

Tematyka sesji, wg przyjętego planu pracy Rady na 2022 r.

2. Terminów posiedzeń Komisji stałych Rady na październik 2022 r.

3. Petycji mieszkańców Zagórza adresowanego do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Zielonej Górze (do wiadomości Rady) w sprawie zachowania placu zabaw (BRM.0004.17.2022).

4. Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Lubuskiego z 27 lipca 2022 r. stwierdzającego nieważność niektórych zapisów uchwały nr 0007.297.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie *regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk* (BRM.0711.26.2022).

5. Pisma Burmistrza Czerwieńska (do wiadomości Rady) adresowanego do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Zielonej Górze w sprawie nieodpłatnego przekazania działki nr 834/34 obręb Wysokie, stanowiącej drogę prowadzącą do miejscowości Dobrzęcin (BRM.0004.18.2022).

6. Korespondencji dot. nadania pośmiertnie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk” mieszkańcowi Czerwieńska (BRM.0004.19.2022).

7. Korespondencji w sprawie zmiany lokalizacji lub rezygnacji z planowanej budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Bródki (BRM.0004.14.2.2022).

8. Wezwania organu przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. Wydział II do przesłania załączników nr 2 i 5 do uchwały Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 26 maja 2021 r. nr 0007.200.2021 w sprawie *uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk* (BRM.0711.28.2022).

Burmistrz pismem z 19.09.2022 r. przekazał do WSA wymienione w wezwaniu dokumenty.

9. Wyznaczonego składu orzekającego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego do sprawy ze skargi Wojewody Lubuskiego na uchwałę Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 23 czerwca 2021 r. nr 0007.217.2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków, Gmina Czerwieńsk (BRM.0711.29.2022).

10. Odpisu postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, zawieszający postępowanie sądownoadministracyjne do sprawy ze skargi Wojewody Lubuskiego na uchwałę Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 23 czerwca 2021 r. nr 0007.217.2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków, Gmina Czerwieńsk (BRM.0711.30.2022).

W tym punkcie obrad głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, informując o realizacji i finansowaniu zadań inwestycyjnych prowadzonych w gminie, m. in. dot.: oświetlenia ul. Składowej w Czerwieńsku, modernizacji drogi przy ul. Bocznej i Klonowej w Czerwieńsku, placu zabaw przy „Akacyjnym Lasku” w Czerwieńsku, boiska sportowego przy szkole i terenu przy zbiorniku retencyjnym w Płotach, budowy „Domu przedpogrzebowego” na cmentarzu komunalnym w Leśniowie Wielkim, modernizacji ul. Rynek i Rycerskiej w Czerwieńsku, budowy drogi przy ul. Strażackiej i Krzywej w Nietkowie, uporządkowania gospodarki ściekowej na osiedlu przy ul. Akacyjnej w Czerwieńsku, budowy stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku oraz oczyszczalni ścieków w Bródkach.

Ponadto burmistrz poinformował o planowanych oszczędnościach energetycznych związanych z oświetleniem ulicznym m. in. wymianą punktów świetlnych na energooszczędne przy ul. Kwiatowej, B. Chrobrego, Łężyckiej i Spokojnej w Czerwieńsku.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza o zagospodarowanie zbiornika retencyjnego w Czerwieńsku.

Indagowany wyjaśnił, że na ten cel (I etap) są zabezpieczone środki finansowe w wys. ok 150 tyś. zł. Na to zadanie jest wykonana pełna dokumentacja techniczna. Termin zakończenia zadania – koniec października br. Zbiornik jest w zarządzie „Wód Polskich”, a gmina dzierżawcą powierzchni rekreacyjnych.

Ad. 15.

Przyjęcie protokołu z obrad XLI i XLII sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XLI i XLII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu oraz poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów.

Uwag, ani wniosków nie było.

Przewodniczący, wobec braku uwag, stwierdził, że protokoły z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku w dniu 29.06. i 12.09.2022 r. stały się obowiązującymi.

Ad. 16.

Zakończenie obrad XLIII sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 12²⁰ zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:
Alina Juncewicz
Inspektor ds. obsługi
Biura Rady

Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg